
TERESINA - PI

21

Quinta-feira, 27 de dezembro de 2007 - Nº 243

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°. 062/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo administrativo
n° 745/05, relativo ao Convite n° 062/2006 que tem como objeto a construção de Praça
Pública com 1.297,72 m² a ser construída no município de Gilbués – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: AMÉRICA
EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA,
por apresentar o valor global de R$ 50.086,18(cinqüenta mil oitenta e
seis reais e dezoito centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios do Governo Estadual.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°063/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 782/05, relativo ao Convite n° 063/2006 que tem como objeto a
perfuração e instalação completa de 02 poços tubulares, nas localidades Chapada da
Cruz e Timóteo, município de Conceição do Canindé – PI,

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: ESTRUTURAL

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por apresentar o menor
preço no valor global de R$ 93.273,95 (noventa e três mil duzentos
e setenta e três reais e noventa e cinco centavos);

3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração
do Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como
fonte de recursos do Governo do Estado do Piauí.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
                  Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°066/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 947/06, relativo ao Convite n° 066/2006 que tem como objeto a
contratação de uma empresa para execução de obras e serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepípedo de 4.403,00 m², no município de São Julião – Piauí.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1.Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: ENGEPI LTDA., por
apresentar o valor global de R$ 145.458,70 (cento e quarenta e cinco
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
                     Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°073/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 1.083/05, relativo ao Convite n° 073/2006 que tem como objeto a
perfuração de 01 (um) poço tubular em rocha cristalina (diabásio) com 150,0 metros,
aquisição/instalação do equipamento de bombeamento, aquisição e instalação de
reservatório d’água com capacidade para 5,0 m³ sobre estrutura elevada com 5 metros
em concreto armado,  construção de casa de para abrigar quadro de comando elétrico,
fornecimento de chafariz, na comunidade Lilás no município de Elesbão Veloso – PI.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: COHISO CONSTRUÇÕES
HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA., por apresentar o valor
global de R$ 33.230,00 (trinta e três mil duzentos e trinta reais);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°077/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora-Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 251/06, relativo ao Convite n° 077/2006 que tem como objeto a
recuperação de estrada vicinal, trecho entre o bairro São Pedro ao povoado Tranqueira
no município de São Braz-PI

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;

2. Adjudicar o objeto da licitação à empresa: CONSTRUTORA REALIZA
LTDA., por apresentar o valor global de R$ 147.925,96 (cento e quarenta
e sete mil novecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CONVITE N°078/2006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO DE SEU OBJETO
E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

A Diretora - Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí – EMGERPI, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO as informações constantes no processo
administrativo n° 972/05, relativo ao Convite n° 078/2006 que tem como objeto a perfuração
e instalação completa de 04 (quatro) poços tubulares, nas comunidades Água Fria, Várzea,
Palestina e Bom Jardim, zona rural do município de Redenção do Gurgueia – Pi.

CONSIDERANDO o Relatório Final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
1. Homologar, como de fato homologa a licitação acima referida;
2.Adjudicar o objeto da licitação à empresa: MM PERFURAÇÕES E
INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA., por apresentar o valor
global de R$ 140.720,00 (cento e quarenta mil setecentos e vinte reais);
3. Autorizar a adoção das providências necessárias à celebração do
Contrato, conforme o Convite e seus anexos, tendo como fonte de
recursos próprios.

Teresina, 21 de dezembro de 2007.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora- Presidente


